
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 356, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispensa e designação de substituto de função de confiança.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

CONSIDERANDO a competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de

maio de 2015, RESOLVE:

1  -  Dispensar  JOSÉ  HENRIQUE  GONÇALVES  PINTO  matrícula  10365-9,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituto eventual do Chefe

da Seção de Logística, Código FC-2, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais. 

2  -  Dispensar  ALESSANDRO  AUGUSTO  FIGUEIREDO  BRAGA,  matrícula

23430-3, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituto eventual

da chefia do Núcleo Criminal Extrajudicial, Código FC-3, da Procuradoria da República no Estado

de Minas Gerais. 

3  -  Designar  MARCO  TÚLIO  BRAZ,  matrícula  17729,  ocupante  do  cargo  de

Analista do MPU/Gestão Pública, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Seção

de Logística, Código FC-2, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais. 

4 – Designar DOUGLAS RANGEL BATISTA matrícula 7708, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração, para exercer o encargo de substituto eventual da chefia do Núcleo

Criminal Extrajudicial, Código FC-3, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais

PATRICK SALGADO MARTINS

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 23 nov. 2021. Caderno Administrativo, p. 14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
hhttp://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/232478

